EDITAL

EMPREENDEDORES PRATA DA CASA – 2022

RESULTADO FINAL DOS EMPRENDIMENTOS SELECIONADOS

Confira aqui a lista dos empreendimentos com o resultado final

A VALE, em parceria com a REDES/FIEPA, no uso de suas atribuições DIVULGA o resultado final

e definitivo do Edital N° 01/2022 EMPREENDEDORES PRATA DA CASA - 2022. Informamos que

os empreendimentos com o resultado “Selecionado” serão em breve contatados para dar

prosseguimento nas atividades previstas no Programa Empreendedores Prata da Casa.

N° Nome Fantasia Razão Social Resultado

1 COOPAGRO
COOPERATIVA DO AGRONEGÓCIO DE

BOM JESUS DO TOCANTINS - PA
Selecionado

2 AMPRCBG
ASSOCIAÇÃO DOS MINIS E PEQUENOS

PRODUTORES RURAIS DA COMUNIDADE
DE BACABAL GRANDE

Não Selecionado /
Documentação incompleta

3 COOAFAC
COOPERATIVA AGROECOLOGICA E DA
AGRICULTURA FAMILIAR DE CARAJAS

Selecionado

4  CMC
COOPERATIVA DE MULHERES DE CANAA

DOS CARAJAS
Selecionado

5 AMASP
ASSOCIAÇÃO DE MULHERES ALIADAS DE

SERRA PELADA
Selecionado

6 APIMESP
ASSOCIAÇÃO DOS APICULTORES E

MELIPONICULTORES DE SERRA PELADA
Selecionado

7 ARBAREC
ASSOCIAÇÃO DOS RIBEIRINHOS DE

ELDORADO DOS CARAJAS
Não Selecionado / Não atende

aos requisitos

8 ASSPROCCP
ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS

DO CORREDOR CENTRAL NO PA
PROGRESSO - ASSPROCCP

Selecionado

9 ASDUR
ASSOCIAÇÃO SOLIDARIA DE

DESENVOLVIMENTO URBANO E RURAL-
ASDUR

Selecionado

10 APIMEC
ASSOCIAÇÃO DOS APICULTORES E

MELIPONICULTORES DE ELDORADO DO
CARAJAS

Selecionado

11 VIEIRA HORTALIÇAS VIEIRA HORTALIÇAS
Não Selecionado / Não atende

aos requisitos

12
REFORMAS E CONSTRUÇÃO

- CLEYDONIR
CLEYDONIR RODRIGUES OLIVEIRA

03444445203
Não Selecionado / Não atende

aos requisitos

13 TECMAQ LINK MÁQUINAS E SERVIÇO EIRELLI
Não Selecionado / Não atende

aos requisitos

14 RAINHAS DAS COSTURAS
MAIELE FELIX RAMOS DA SILVA

05831315223
Não Selecionado / Não atende

aos requisitos

EDITAL

EMPREENDEDORES PRATA DA CASA – 2022

15 CHITA CHIC INSPIRE INSTITUTO LEONILDO BORGES ROCHA Selecionado

16 COREMA
COOPERATIVA DOS CATADORES DE

MATERIAL RECICLAVEIS DE MARABA
Selecionado

17 ASPABSIR

ASSOCIAÇÃO DOS PEQUENOS
AGRICULTORES FAMILIARES DO

ASSENTAMENTO BURGO DA FAZENDA
SUNAIR

Selecionado

18 ACETA
ASSOCIAÇÃO CAMPONESA DA ESCADA

ALTA
Selecionado

19 ASMAFABE
ASSOCIAÇÃO MISTA DOS

AGRICULTORES FAMILIARES BOA
ESPERANÇA

Selecionado

20 COOPERV
COOPERATIVA DOS PRODUTORES DE

LEITE DO VALE DO RIO VERMELHO
Selecionado

21 AMVI
ASSOCIACAO DAS MULHERES DA VILA

ITAINOPOLIS
Selecionado

22 AMPREPAL II
ASSOCIAÇÃO DOS PEQUENOS E MEDIOS

PRODUTORES RURAIS DO
ASSENTAMENTO LAGEDO II

Selecionado

23 AMEL
ASSOCIAÇÃO DE MULHERES
EMPREENDEDORAS LIDERA

Selecionado

24 ASCADOTAF
 ASSOCIAÇÃO CASULO DOIS DOS

TRABALHADORES NA AGRICULTURA
FAMILIAR

Não Selecionado /
Documentação incompleta

25 AVA (CLUBE DE MÃES)
ASSOCIAÇÃO CULTURAL, EDUCACIONAL

E ASSISTENCIAL VIVÊNCIA AMIGA
Selecionado

26 ASFAM
ASSOCIAÇÃO FAMILIAR DO

ASSENTAMENTO PRA MORAR
Selecionado

27
ATELIÊ GUI MORAIS

(LANCHONETE MORAIS) -
AGNONE

AGNONE PEREIRA DE MORAIS
MARTINIANO 92688101234

Não Selecionado / Não atende
aos requisitos

28 SILKCARAJAS - ALMIR ALMIRSIMOESMATOS680217392
Não Selecionado / Não atende

aos requisitos

29 AFMA
ASSOCIAÇÃO FILHAS DO MEL DA

AMAZÔNIA
Selecionado

30 COZINHA CASEIRA
JOELMA PAIVA TAVARES DA SILVA

98119702204
Não Selecionado / Não atende

aos requisitos

31 COOPMUSA
COOPERATIVA DE MULHERES

AGRICULTORAS UNIDAS DO PA SANTO
ANTONIO DE PARAUAPEBAS

Selecionado

32 ADLISP
ASSOCIAÇÃO DE DESENVOLVIMENTO

LOCAL INTEGRADO E SUSTENTÁVEL DE
PARAUAPEBAS - ADLISP

Selecionado

EDITAL

EMPREENDEDORES PRATA DA CASA – 2022

33 ASCOPAC

ASSOCIAÇÃO DOS CRIADORES E
CRIADORAS DE CAPRINOS E OVINOS E

PEQUENOS ANIMAS DE PARAUAPEBAS E
REGIÃO DE CARAJÁS

Selecionado

34 COOPA
COOPERATIVA DE PRODUTORES DE

ALIMENTOS DE PARAUAPEBAS
Selecionado

35 AMPRODESV

ASSOCIAÇÃODOS MORADORES E
PRODUTORES RURAIS PARA O

DESENVOLVIMENTO SUSTENTAVEL DE
VILA SANSAO E REGIAO

Selecionado

36 ASPROR
ASSOCIAÇÃO DOS AGRICULTORES E

HORTICULTORES DO ESTADO DO PARÁ
Selecionado

37 MARIA BELLA COSMÉTICOS
MARIA CREUZA VIEIRA DE SOUZA

64649504287
Não Selecionado / Não atende

aos requisitos

38 MULHERES DE AREIA

COOPERATIVA REGIONAL DE
INDUSTRIALIZACAO E

COMERCIALIZACAO MULHERES DE
AREIA

Não Selecionado /
Documentação incompleta

39 APROAPA
ASSOCIACAO COMUNITARIA DOS

PRODUTORES RURAIS DA AREA DE
PROTECAO AMBIENTAL - APROAPA

Selecionado

40 FILHAS DA TERRA
ASSOCIACAO DE MULHERES

CAMPONESAS FILHAS DA TERRA
Não Selecionado /

Documentação incompleta

41
GURGUEIA LICORES DA

AMAZÔNIA
GURGUEIA INDUSTRIA DE ALIMENTOS Selecionado

42
DELÍCIAS DO SITIO PARAISO
(CAFÉ DE AÇAÍ DA PERINA)

DELÍCIAS DO SITIO PARAISO LTDA
Não Selecionado / Não atende

aos requisitos

43 GAIA BIOPLÁSTICOS  GAIA BIOPLÁSTICOS
Não Selecionado / Não atende

aos requisitos

44 AGREMIAÇÃO JUNINA ARTE E CULTURA CHAPÉU DE PALHA
Não Selecionado / Não atende

aos requisitos

45
CLEUCIMAR -

ORGANIZAÇÃO FAMILIAR
CLEUCIMAR SANTANA PEREIRA -

REPRESENTANTE
Não Selecionado / Não atende

aos requisitos

46
DIVINO  - ORGANIZAÇÃO

FAMILIAR
DIVINO RIBEIRO DA SILVA -

REPRESENTANTE
Não Selecionado / Não atende

aos requisitos

47 ABABTON (ANJOS DO BEM)
ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE ANJOS DO

BEM TUCUMÃ E OURILÂNDIA DO
NORTE.

Não Selecionado / Não atende
aos requisitos

48 COOPERFRUTI
COOPERATIVA DE PRODUÇÃO
AGROPECUÁRIA, COMERCIAL E

SERVIÇOS
Selecionado

49
APICULTURA TUCUMÃ -

ORGANIZAÇÃO
COMUNITÁRIA

NEY ALEX DOS SANTOS DUTRA -
REPRESENTANTE

Selecionado

EDITAL

EMPREENDEDORES PRATA DA CASA – 2022

50 COOLEITE
COOPERATIVA DOS PRODUTORES

AGROPECUÁRIOS DA AGRICULTURA
FAMILIAR DE TUCUMÃ

Selecionado

51 AME
ASSOCIAÇÃO DE MORADORES

EMPREEENDEDORES DO RESIDENCIAL
VALE DAS ROSAS

Selecionado